zeitig mehrere Kaufaufträge zu erteilen. Eine diesbezügliche Beschränkung besteht nicht.

Eine Greenshoe-Option besteht nicht.

6.7 Wertpapierinhaber mit Verkaufsoption, Lock-up-Vereinbarungen

Der Gesellschaft ist nicht bekannt, ob Aktionäre Verkaufspositionen halten.

Die Neuen Aktien werden im Rahmen des Angebots lediglich durch die Gesellschaft angeboten.

Die Gesellschafter Robert Abend, Christian Ehmig, Jutta Hofbauer, Theodor Petersen, Jochen

Stanzl, Thomas Waibel und Harald Weygand haben sich verpflichtet, für eine Frist von 12 Monaten,

beginnend mit der Handelsaufnahme der Aktien der Gesellschaft im Freiverkehr der Börse Mün-

chen, die von ihnen gehaltenen Aktien nicht zu veräußern (Lock-up-Vereinbarung). Ausnahmen

von dieser Verpflichtung bestehen nicht.

6.8 Verwässerung

Aktionäre der Gesellschaft werden nach Durchführung des Angebots nicht mehr in demselben

Umfang wie zuvor am Grundkapital der Gesellschaft beteiligt sein.

Aktionärsstruktur vor und nach dem öffentlichen Angebot

Name Position   Aktienbesitz   Aktienbesitz

vor dem öffentlichen Ange-

bot
nach dem öffentlichen Ange-

bot

   Aktien  in %   Aktien  in %

Robert Abend Vorstand   29.925 27,45%   29.925 26,72%

Christian Ehmig Vorstand   271 0,25%   271 0,24%

Thomas Waibel Vorstand   29.915 27,44%   29.915 26,71%

Jutta Hofbauer
Aufsichts-
rat   990 0,91%   990 0,88%

58

Anton Vetter
Aufsichts-
rat   1.000 0,92%   1.000 0,89%

Harald Weygand   28.945 26,56%   28.945 25,84%

Jochen Stanzl   9.990 9,17%   9.990 8,92%

Sonstige Aktionäre
<5%   7.964 7,31%   7.964 7,11%

Freefloat   3.000 2,68%

Gesamt   109.000 100,00%   112.000 100,00%

Diese Verwässerung umfasst zwei Aspekte: die Verwässerung der Beteiligungsquote und die wert-

mäßige Verwässerung. Die Verwässerung der Beteiligungsquote beschreibt den Effekt, den die

Ausgabe von Neuen Aktien auf die individuelle Beteiligungsquote der bereits beteiligten Aktionäre

der Gesellschaft hat, wenn sie keine neuen Aktien entsprechend dem Umfang ihrer Beteiligung

zeichnen. Werden alle Neuen Aktien gezeichnet, ohne dass die bisherigen Aktionäre an der Zeich-

nung teilnehmen, werden die bereits bestehenden Aktionäre nur noch zu 97,3 % (gerundet) an der

Gesellschaft beteiligt sein. Die beteiligungsmäßige Verwässerung wird in diesem Fall 2,7 % betra-